

Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČO 452 72 956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

kterou zastupuje

(dále jen „pojišťovna“)

a**Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.**

Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10

IČO 047 67 543

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka

kterou zastupuje.....

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. **899-23651-28****o pojištění majetku podnikatelů****(pojištění živelní, pojištění odcizení)****o pojištění odpovědnosti**

Tato pojistná smlouva je ve správěútvary korporátní a průmyslové pojištění.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014	DPPMP-P

- 1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.
- 1.4. Za vlastní věci se považují věci, které jsou ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného. Vlastnictvím nebo spoluvlastnictvím věcí se pro účely této smlouvy rozumí právo pojištěného s předmětnými věcmi hospodařit ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku. Za cizí věci se považují věci, které nejsou ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného, které však pojištěný po právu užívá nebo je převzal za účelem provedení objednané činnosti.
- 1.5. Pojistník pověřuje správou sjednaného pojištění pojišťovacího agenta: C.E.B., Praha 2, Lublaňská 5/57, PSČ 120 00, IČO 274 29 741. V souladu s požadavkem pojistníka budou veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou prováděny výhradně prostřednictvím výše uvedeného pojišťovacího agenta - C.E.B., a.s.
- 1.6. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována útvarem korporátního a průmyslového pojištění České pojišťovny a.s., se sídlem Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, Česká republika.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

POL. Č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	POJISTNÁ ČÁSTKA/ LIMIT PLNĚNÍ 1. RIZIKA (KČ)
1. Věci movité		
M1	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) strojů, zařízení a inventáře, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	10.000.000,-
M2	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	10.000.000,-
M3	Soubor vlastních a cizích platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“), vlastních a cizích cenných papírů, cenností a cenin včetně vnesených (peníze – platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, poštovní známky, kolky, poukázky, kupony MHD, dobíjecí kupony do mobilních telefonů apod.). Pojištění 1.R.	1.000.000,-
M4	Soubor písemností, plánů, obchodních dokumentů, kartoték, výkresů a jiné dokumentace včetně nosičů dat a záznamů na nich uložených. Pojištění 1.R.	1.000.000,-

M5	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) strojů, zařízení a inventáře, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. Pojištění I.R.	1.000.000,-
	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. Pojištění I.R.	

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
M1,M2,M3,M4	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 , písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. e) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou.	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Působení kouře. Působením kouře se rozumí působení takového kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letadlem.	20.000,-
M1,M2,M3,M4	Přepětí, zkrat, indukce nastalé v přičinné souvislosti s úderem blesku.	20.000,-
M5	Pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu Doložky 1126CP. Pojištění I.R.	10.000,-

2.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- 1) pro položky M1, M2, M3 a M4 uvedené v bodu 2.1. této smlouvy se ujednává místo pojištění Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10. Místem pojištění jsou dále také místa na území České republiky, na kterých je pojištěný v nájmu, po právu je užívá nebo na nich vykonává svoji činnost.
- 2) pro položku M5 uvedenou v bodu 2.1. pro pojištění při vnitrostátní přepravě je místem pojištění území České republiky.

2.4. Ujednání o limitech plnění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se ujednávají následující limity maximálního plnění za pojistné období (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí/pojištění	limit MRP/1. riz. v Kč
Povodeň nebo záplava	10.000.000,-
Vichřice nebo krupobití	10.000.000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin; Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin; Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů; Zemětřesení	10.000.000,-
Tíha sněhu nebo námrazy	10.000.000,-
Voda vytékající z vodovodních zařízení	1.000.000,-
Náraz dopravního prostředku; Působení kouře; Aerodynamický třesk	1.000.000,-
Přepětí, zkrat, indukce nastalé v příčinné souvislosti s úderem blesku	1.000.000,-
Pojištění při vnitrostátní přepravě (Doložka 1126CP)	1.000.000,-
Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupaní vody	sublimit 1.000.000,-
Voda vytékající z vodovodního zařízení – únik vody z dešťových svodů	sublimit 1.000.000,-
Vodovodní škody – klimatizační či hasicí zařízení	sublimit 500.000,-

2.5. Zvláštní ujednání

2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.5.2. Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupaní vody

Odchylně od Čl. 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P, resp. Čl. 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek.

Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního plnění za pojistné období ve výši 1.000.000,- Kč, který je sjednán v rámci limitu maximálního plnění za pojistné období pro poj. nebezpečí voda vytékající z vodovodního zařízení v bodu 2.4. smlouvy.

2.5.3. Voda vytékající z vodovodního zařízení – únik vody z dešťových svodů

Odchylně od Čl. 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P, resp. Čl. 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu.

Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního plnění za pojistné období ve výši 1.000.000,- Kč, který je sjednán v rámci limitu maximálního plnění za pojistné období pro poj. nebezpečí voda vytékající z vodovodního zařízení v bodu 2.4. smlouvy.

2.5.4. Únik vody ze samočinných hasicích zařízení (SHZ) – Doložka 1109CP

1. Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění v důsledku nežádoucího úniku vody nebo jiného hasicího media ze SHZ instalovaného v místě pojištění. K SHZ patří zejm. trysky, potrubí vedení, zásobníky vody nebo hasicího media, armatury, čerpadla, jakož i jiná zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu SHZ.

2. Pojištění se nevztahuje na škody na SHZ způsobené v souvislosti s jejich zkouškami, nebo opravami a úpravami staveb nebo SHZ.

2.5.5. Přepětí, zkrat, indukce nastalé v příčinné souvislosti s úderem blesku

Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem nebo přepětím, které vzniklo v elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti s úderem blesku.

Pojištění se sjednává s limitem maximálního plnění za pojistné období ve výši 1.000.000,- Kč.

2.5.6. Účinnost pojištění poj. nebezpečí povodeň nebo záplava

Ujednává se, že ustanovení Čl. 14 bodu 4. VPPMO-P neplatí.

2.5.7. Aerodynamický třesk

Odchylně od Čl. 4 bodu 2.2. DPPMP-P, resp. Čl. 4 bodu 4.2. DPPSP-P se ujednává, že výbuchem se rozumí také aerodynamický třesk způsobený provozem letadla.

2.5.8. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

Odchylně od Čl. 4 bodu 2.7. písm. a) DPPMP-P, resp. Čl. 4 bodu 4.7. písm. a) DPPSP-P se ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc.

2.5.9. Ujednání o pojištění při vnitrostátní přepravě (Doložka 1126CP)

Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci movité událostí uvedenou v článku 2 bodu 1. písm. a) až h) DPPMP-P a pro případ jejího poškození nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody. Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií ČR. Za dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku přepravovanými věcmi. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných věcí, pokud k odcizení došlo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné věci opatrovat. Pojištění se vztahuje pouze na věci pojištěné v této smlouvě pod jednotlivými položkami, s výjimkou věcí uvedených v čl. 4 DPPMP-P. Přeprava musí být prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy začíná převzetím pojištěné věci pro bezprostředně navazující dopravu (včetně nakládky) a končí předáním v místě dodávky (včetně vykládky).

2.5.10. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko

Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v člancích 5 DPPSP-P resp. DPPMP-P, poskytnete pojišťovna pojistné plnění jako v případě pojištění na novou cenu.

2.6. Ostatní smluvní ujednání

2.6.1. Ujednání o podpojištění

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 10% než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění.

2.6.2. Pro účely této smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 10%.

2.6.3. Ujednání o odečítání spoluúčasti na více pojištěných předmětech

V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.

2.6.4. Ujednání o časovém vymezení 1 pojistné události u poj. nebezpečí povodeň nebo záplava a vichřice nebo krupobití a zemětřesení

Ujednává se, že pojistné události způsobené poj. nebezpečím povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití a zemětřesení (Čl. 2 bod 1. písm. b), c) a g) DPPMP-P, DPPSP-P, DPPPP-P) nastalé z téže příčiny během 72 hodin, se hodnotí jako jedna pojistná událost, a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

pol. č.	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ	LIMIT PLNĚNÍ 1. RIZIKA (KČ)	spoluúčast v Kč
K1	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) strojů, zařízení a inventáře, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP.	1.000.000,-	10.000,-
K2	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P	1.000.000,-	10.000,-
K3	Soubor vlastních a cizích platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“), vlastních a cizích cenných papírů, cenin včetně vnesených (peníze – platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, poštovní známky, kolky, poukázky, kupony MHD, dobíjecí kupony do mobilních telefonů apod.).	500.000,-	10.000,-
K4	Soubor písemností, plánů, obchodních dokumentů, kartoték, výkresů a jiné dokumentace včetně nosičů dat a záznamů na nich uložených.	1.000.000,-	10.000,-
K5	Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin.	100.000,-	10.000,-
K6	Soubor věcí zaměstnanců, které obvykle nosí do zaměstnání nebo které se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele, soubor věcí návštěv a klientů.	100.000,-	10.000,-

3.2. Pojistná nebezpečí

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží.

Připojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	LIMIT MRP (KČ)	spoluúčast v Kč
K1	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P	500.000,-	10.000,-
K2	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P	500.000,-	10.000,-
K3	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P	50.000,-	10.000,-
K4	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P	500.000,-	10.000,-
K6	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P	50.000,-	10.000,-

3.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- 1) pro položky K1, K2, K3, K4 a K6 uvedené v bodu 3.1. této smlouvy se ujednává místo pojištění Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10. Místem pojištění jsou dále také místa na území České republiky, na kterých je pojištěný v nájmu, po právu je užívá nebo na nich vykonává svoji činnost.
- 2) pro položku K5 uvedenou v bodu 3.1. této smlouvy je místem pojištění území České republiky.

3.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení

Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.

Ujednává se, že pojišťovna poskytne plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události. Pokud není pro některou položku stanoven u způsobu zabezpečení limit plnění, za limit plnění se pro tento způsob zabezpečení považuje limit plnění prvního rizika uvedený pro každou položku v bodu 3.1. této smlouvy.

3.4.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin - pol. č. K5 bodu 3.1. této smlouvy

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné události:

a) Limit plnění 100 000,-Kč,

- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse oblečeného oděvu.

Další podmínky přepravy peněz a cenin:

- bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří schváleno pro přepravu cenností;
- v případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných peněz nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých bezpečnostních zavazadel;
- při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) musí být vozidlo řádně uzavřeno a zevnitř uzamčeno;
- osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále jen osoby doprovázející) nebyli mladší 18 let a starší 65 let, byli spolehliví, bezúhonní, vhodní (tj. fyzicky zdatní a psychicky odolní) a pro uvedené účely speciálně vycvičení a vyškolení;
- dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny, pokud je to možné;
- přeprava nebyla přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu;
- druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, byly utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen osobě odpovědné za přepravu.

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo odmítnout.

Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla (zavazadel), v němž jsou pojištěné peníze nebo ceniny přepravovány. Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné události za peníze nebo ceniny a dále za bezpečnostní zavazadlo (zavazadla) nesmí v úhrnu přesáhnout výši sjednaného limitu 1. rizika pro položku přepravy peněz nebo cenin.

Ujednává se, že místem pojištění přepravy peněz nebo cenin je území České republiky.

3.4.2. Pojistná událost musí být vždy šetřena Policií ČR a v případě krádeže vloupáním musí být šetřením Policie ČR jednoznačně zjištěn způsob vloupání do místa pojištění.

3.5. Zvláštní ujednání

3.5.1. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko

Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v člancích 5 DPPSP-P resp. DPPMP-P, poskytne pojišťovna pojistné plnění jako v případě pojištění na novou cenu.

3.5.2. Prostá krádež

Ujednává se, že odchylně od bodu 3.4.2. této smlouvy se pojištění dále vztahuje i na případ, kdy k odcizení předmětu pojištění došlo nezjištěným způsobem nebo způsobem, kdy pachatel nepřekonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením. Právo na pojistné plnění vznikne pouze tehdy, pokud bylo odcizení předmětu pojištění bezprostředně po jeho zjištění nahlášeno Policii.

Pojištění se sjednává s limitem maximálního plnění za pojistné období ve výši 10.000,- Kč.

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Pojištěný předmět činnosti

4.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským v Praze, spisová značka A 77322, ze dne 15.7.2016, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.

Podpisem pojistné smlouvy pojistník potvrzuje, že uvedené výpisy získané z počítačové sítě internet souhlasí se skutečností.

4.2. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí

4.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

4.2.2. Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění	10.000.000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem	Evropa
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí	10.000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 10.000,- Kč s výjimkou škod způsobených na věcech zaměstnanců pojistníka dle ust. § 265 a § 267 Zákoníku práce, u kterých se sjednává spoluúčast ve výši 1.000,- Kč a s výjimkou škod způsobených v souvislosti s vlastnictvím, držbou nebo oprávněným užíváním nemovitosti, u kterých se sjednává spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. Pro povinnost nahradit škodu na vnesených a odložených věcech třetích osob se sjednává spoluúčast ve výši 1.000 Kč.	

4.2.3. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek

4.2.3.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,

- b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
 - c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
 - d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,
 - e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
 - f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
 - g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.
- Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních škod:

- nastalých v důsledku vady výrobku,
- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
- spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši	1.000.000 Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem	Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši	10.000 Kč

4.2.3.2. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 VPPMO-P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci převzaté resp. užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění jen za předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Dále poskytne pojišťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

- a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
- b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
- c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,
- d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,
- e) vzniklé na zvířatech.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši	5.000.000 Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem	Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši	10.000 Kč

4.2.3.3. Doložka V111 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1.000.000 Kč
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 10.000 Kč

4.2.3.4. Doložka V 103 Připojištění výluky na majetkovou propojenost

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. b) VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10.000.000Kč
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 10.000 Kč

4.3. Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí

4.3.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je limit pojistného plnění.

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Pojistná doba

5.1.1. Pojištění se sjednává na základě předběžného příslibu pojistného krytí č.j. 58/2016 na dobu od 1.7. 2016 do 31.12. 2016 (pojistné období).

5.2. Pojistné a jeho splatnost

5.2.1. Přehled pojistného za pojistné období od 1.7.2016 do 31.12.2016 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění	Pojistné za dobu trvání pojištění v Kč
Pojištění živelní	30.173,-
Pojištění odcizení	16.339,-
Pojištění odpovědnosti	99.340,-
Celkem v Kč	145.852,-

5.2.2. Pojistník je povinen na základě vystavené faktury uhradit pojistné ve výši 145.852,- Kč převodem ve prospěch účtu České pojišťovny a.s., č. ú., variabilní symbol, konstantní symbol....., a to do

5.2.3. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

5.2.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 6.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.
- 6.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
- 6.3. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek dle bodu 1.2.
- 6.4. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
- 6.5. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.
- 6.6. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí www.coi.cz.
- 6.7. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
 - pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvyPojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.
- 6.8. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží pojistník, pojišťovací agent a pojišťovna.

7. PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy
Výpis z obchodního rejstříku

V Praze dne 8.8.16

-9-

V Praze dne 27.7.2016